
 
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІІ СТУПЕНІВ ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА 

 

НАКАЗ 

 
01.03.2024                                                                                                                                №16-г 

смт Івано-Франкове 

 

   Про дотримання 

техногенної та пожежної безпеки в 

закладі освіти 

 

   Відповідно до листа департаменту освіти і науки ЛОДА №21-741/0/2-24 від 29.02.2024 

«Щодо дотримання вимог техногенної та пожежної безпеки в закладах освіти Львівської 

області», з метою попередження виникнення надзвичайних ситуацій, дотримання та 

виконання вимог техногенної та пожежної безпеки у закладі освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Цушко Г.І., заступнику директора з господарської роботи: 

1.1.Забезпечити неухильне дотримання Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та 

установ системи освіти України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України 

від 15.08.2016 №974, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 08.09.2016 за 

№1229/29359; 

1.2.Провести ретельну перевірку приміщень закладу освіти (навчальних корпусів, 

додаткових приміщень, укриття) щодо забезпечення протипожежного режиму в будівлях, в 

тому числі й на предмет використання несправних приладів опалення та саморобних 

нагрівальних приладів) 

До 04.03.2024 

1.3.Забезпечити наявність справних первинних засобів пожежогасіння відповідно до норм, 

що визначені Правилами експлуатації та типовими нормами належності вогнегасників, 

затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 15.01.2018 №25, 

зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 23.02.2018 р. за №225/31677, в першу чергу в 

приміщеннях та будівлях, де організовується або забезпечується освітній процес 

Постійно 

1.4.Перевірити знання загальної інструкції з техногенної та пожежної безпеки у технічних 

працівників з питань здійснення контролю за додержанням протипожежного стану, огляду 

територій й приміщень, порядку знеструмлення електромережі та дій у разі виявлення 

пожежі та сповіщення людей 

До 04.03.2024 

1.5.Вжити додаткових заходів щодо неухильного дотримання Правил пожежної безпеки для 

навчальних закладів та установ системи освіти України (наказ Міністерства освіти і науки 

України від 15.08.2016 №074) та протипожежного режиму в будівлях та приміщеннях, а 

також на території закладу освіти 

До 07.03.2024 

1.6.Вжити відповідних заходів реагування на факти порушень чи невиконання педагогічними 

працівниками встановленого протипожежного режиму, вимог правил техногенної та 

пожежної безпеки 

За необхідності 



 

2.Шаблінському І.М., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

2.1.Організувати проведення планових практичних занять та тренувань з відпрацюванням 

заходів з евакуації, а також перевіркою наявної системи оповіщення  та керування евакуації 

людей 

Постійно 

2.2.Вжити відповідних заходів реагування на факти порушень чи невиконання педагогічними 

працівниками встановленого протипожежного режиму, вимог правил техногенної та 

пожежної безпеки 

За необхідності  

 

3.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор  ЗЗСО                                                                            Марія  ЛІСКЕВИЧ - КАРПА 

 

 

З наказом ознайомлено: 

 

«_____» «___________» «________»  ______________ Галина ЦУШКО 

 

 

«_____» «___________» «________»  ______________ Іван ШАБЛІНСЬКИЙ 

 


